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ÅRSMØTEPROTOKOLL 2024 FOR BESTEFORELDRENES KLIMAAKSJON 

Dato: 27. og 28. april 2024 

Sted: Thon konferansesenter, Oslo 

Tilstede: 103 medlemmer, hvorav 66 stemmeberettigede (6 med fullmakter). 

Styreleder Linda Rundquist Parr åpnet møtet.  

 

1. Godkjenning av innkalling, dagsorden og forretningsorden 

Møteinnkalling, dagsorden og forretningsorden ble godkjent. 

 

2. Konstituering 

Valg av møteleder, referent, redaksjonskomité, tellekorps og to til å underskrive protokollen. 

Følgende ble valgt: 

Møteledere: Mette Borchgrevink og Marit Nagel Rønningen. 

Redaksjonskomite: Øyvind Wistrøm og Silvia Kriz for sak 8 og 10, Alf Engdal og Andrew Kroglund for 

sak 7 og 9. 

Referenter: Silvia C. Leine og Liv Marit Henriksen 

Tellekorps: Helle Aasgaard (lørdag), Randi Kirkebø (søndag), John Cumming (begge dager). 

Protokollunderskrivere: Rudi Kessel og Liv-Marie Bakka 

 

3. Behandling av årsmelding for 2023 - 2024  

Generalsekretær Andrew Kroglund la frem årsmeldingen for perioden mai 2023 til april 2024.  

Årsmeldingen ble godkjent. 

 

4. Årsregnskapet for 2023 

Årsregnskapet for 2023 ble fremlagt og godkjent.  

 

5. Fastsetting av kontingent 5a, samt fordeling av kontingent 5b 

Sak 5a Fastsetting av kontingent 

Forslag til vedtak: Kontingenten forblir på kr. 300,- for fullt medlemskap og kr. 150,- for 

støttemedlemskap. 

Forslaget ble vedtatt under forutsetning av at landsstyret ser på en modell for frivillig ekstra 

kontingent. Forslaget legges frem på årsmøtet i 2025. 6 stemte mot dette forslaget. 
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Sak 5b Fordeling av kontingent 

Forslag til vedtak: I 2025 får lokallagene tildelt 35 % av kontingenten til medlemmene som er 

registrert i lagets nedslagsfelt pr 31.12.2024. For å jevne ut inntektene til lokallagene, gis det i tillegg 

til kontingentandel, et grunnbeløp til de mindre lokallagene. Landsstyret avgjør størrelse på beløpet 

og hvor grensen går for utbetaling av grunnbeløpet.  

Forslaget ble vedtatt. 

 

6. Vedta budsjett for 2024 

Budsjettforslag for 2024 ble vedtatt uten endringer. 

 

7. Behandling av innkomne forslag 

Resolusjonsforslag fra BKA Grenland til Landsmøtet i Oslo, april 2024 

«Svartelist black week! 

"Black week" er ett av Norges største CO2 punktutslipp. Hele uka må bort. Handelsstanden må ta 

ansvar.  

Denne handlefesten er et fenomen importert fra USA, forbrukskulturens arnested. Hvorfor følger 

den norske handelsstanden etter som en lydig hund? 

Som forbrukere blir vi lurt.  Butikkene planlegger tilbudene ved å sette opp prisene i forkant.  

Tilbudene er selvsagt også lokketilbud for å få mer folk inn i butikken for å selge andre varer. 

Hele november og desember er nå blitt til en evig kjøpefest, og black week er en betydelig 

bidragsyter til et overforbruk som gjør at Norge er et av verdens verste overforbrukssamfunn.  

Den årlige «overforbruksdagen», når verdens land har brukt opp klodens fornybare ressursene, har 

blitt flyttet med 3 måneder på 30 år, og falt i 2023 på 28. juli. Men nordmenns andel er brukt opp 

allerede 12. april! Det gjør oss til et av verdens desiderte verstingeland. 

Analyser viser at den norske kjøpefesten påfører atmosfæren et ekstra utslipp av 1 mill tonn co2 

årlig.  Dette er det samme som Equinors anlegg på Melkøya slipper ut.  Det er det dobbelte av hva 

sementfabrikken i Brevik slipper ut.   Utslipp som næringsliv og myndigheter betaler milliardbeløp for 

å bli kvitt. Hvorfor tar ikke Norges Handelsstandsforening ansvar og stopper denne galskapen? 

Miljødirektoratet viser til at forbruket av varer og tjenester i norske husholdninger, privat næringsliv 

og offentlig sektor sto for et samlet klimagassutslipp på 70 millioner tonn CO2-ekvivalenter i 2020. 

Samlet sett utgjør det 13 tonn per innbygger.  I klimafotavtrykket inngår utslippene som har skjedd 

ved produksjon og transport av varer og tjenester vi forbruker, i tillegg til utslippene fra ulike typer 

aktiviteter, som bilkjøring og oppvarming. Miljødirektoratet viser at i overkant av 60 prosent av disse 

forbruksbaserte utslippene, også kalt klimafotavtrykket, fant sted i andre land. 

Den enkelte butikkeier er sjanseløs i forhold til å velge om han vil delta på black week. Det eneste 

som ville virke er om handelsstanden i felleskap tok ansvar og la ned black week.  Et slik vedtak må i 

så fall fattes på et høyt nivå i handelsstandens samarbeidsorganer.  Norges Handelsstands forbund 

og eiere av de største kjedene i Norge må ansvarlig gjøres overfor bransjens klimaavtrykk. 
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Under årsmøtet ble følgende forslag til håndtering av teksten følgende: 

Vårt forslag er at landsstyret tar uttalelsen videre og ser på flere forskjellige måter å følge opp denne 

ved henvendelse til Virke, henvendelse til andre aktører/politisk, en nasjonal aksjon/kampanje.» 

Vedtatt med akklamasjon. 

 

8. Fastsetting av vedtekter 

Sak 1 

Forslag: «Årsmøtet er organisasjonens høyeste myndighet. Årsmøtet holdes hvert år innen utgangen 

av mai måned.» 

Vedtatt ved avstemming med aktiv deltakelse med mer enn 2/3 flertall.  

Sak 2 

Forslag: «Årsmøtet innkalles av styret med minst tre måneders varsel direkte til medlemmene.» 

Vedtatt ved avstemming med aktiv deltakelse med mer enn 2/3 flertall. 

Sak 3 

Forslag: «Det gis også informasjon om økonomisk støtte for deltakelse på årsmøtet.»  

Vedtatt ved avstemming med aktiv deltakelse med mer enn 2/3 flertall. 

Sak 4 

Forslag: «Alle medlemmer har adgang til årsmøtet, og har tale- og forslagsrett. De som er utpekt som 

utsendinger, samt landsstyret, har stemmerett.» 

Vedtatt ved avstemming med aktiv deltakelse med mer enn 2/3 flertall. 

Sak 5 

Forslag: «1. Utsendinger fra lokallag til årsmøtet utpekes av hvert enkelt lokallag i kategori A 

(paragraf 9 A).» 

Vedtatt ved avstemming med aktiv deltakelse med mer enn 2/3 flertall. 

Sak 6 

Forslag: «Årsmøtet kan invitere andre personer og/eller media til å være til stede. Stemmegivning 

kan skje etter fullmakt. Hver utsending kan stille med én skriftlig fullmakt på vegne av et annet  

medlem i eget lokallag innenfor lokallagets kvote.» 

 

Vedtatt ved avstemming med aktiv deltakelse og med mer enn 2/3 flertall med ny formulering: 

«Årsmøtet kan invitere andre personer og/eller media til å være til stede. Stemmegivning kan  

skje etter fullmakt. Hver utsending kan stille med én skriftlig fullmakt på vegne av en annen 

utsending fra eget lag som ikke kan møte.» 

 

De samlede endringene fikk til slutt et totalvedtak ved avstemming med aktiv deltakelse med mer 

enn 2/3 flertall. 
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9. Rullering av strategiplan og handlingsplan 2023 - 2024 

Linda Parr innledet og la fram landsstyrets forslag til rullering av handlingsplan som skal gjelde for 

2024 – 2025. For å synliggjøre endringene i handlingsplanen er det brukt rød skrift for nye tiltak og ny 

tekst til eksisterende tiltak. Andrew Kroglund redegjorde for redaksjonskomitéens forslag til vedtak. 

Nye mål som foreslås innlemmet i Handlingsplanen 

Aksjonsområde B Petroleumskatteregimet må avvikles og statlige 
støtteordninger til oljevirksomheten må 
opphøre. 
 

Vedtatt ved 
akklamasjon. 

Aksjonsområde D Innspill om mer miljøvennlig samferdselspolitikk 

til partienes arbeidsprogram for 

stortingsperioden 2025 – 2029.  

 

Vedtatt ved 
akklamasjon. 

Aksjonsområde D Følge opp videre arbeidet til Klimautvalget 

2050, jf. også vår høringsuttalelse til denne, 

datert 28.02.2024.  

 

Vedtatt ved 
akklamasjon. 

 

Nye tiltak som foreslås innlemmet i Handlingsplanen 

1 Forslag: «Kreve rask utfasing av norsk oljevirksomhet og avvikling av 
petroleumsskatteregimet og formidle dette i aksjoner til media og til 
politikere. 
Bruke fornybargruppas faktaark som grunnlag for BKAs aksjoner og 
innspill til media.  
Klimautvalgets 2050 sin innstilling bør brukes aktivt i BKAs 
argumentasjon og aksjoner.» 

Vedtatt ved 
akklamasjon. 

2 Forslag: «Kreve at Norge tar ansvar for våre egne utslipp slik GHG 
protokollen teller dem, og ikke kjøper klimakvoter fra autoritære og 
korrupte regimer som Usbekistan m.fl.» 

Vedtatt ved 
akklamasjon. 

3 Forslag:«Hent inn informasjon om prinsippene bak karbonavgift til 
fordeling (KAF) i første omgang for å øke kunnskapsnivået i BKA rundt 
dette viktige skattepolitiske virkemiddel.» 

Vedtatt ved 
akklamasjon. 

4 Forslag: «BKA utforsker muligheten for å ta i bruk TLFS 
(Transformational Leadership For Sustainability), verdibasert metode 
for mer effektivt å fremme en samfunnsutvikling og økonomi som tar 
hensyn til bevaring av naturmangfold, klima og miljø. I 2024 og 2025 
gjennomføres prøveprosjektet i Sør-Rogaland og det startes 
forprosjekt i et eller flere andre lokallag med interesserte medlemmer. 
Man lærer TLFS ved å bruke det i prosjektet. Deltakerne velger selv 
hvilke spesifikke endringer i samfunnet de vil jobbe med i sitt 
prosjekt.» 

Forslaget falt med 
45 imot, 11 for, 5 
avholdende og går 
dermed ut av 
handlingsplanen. 
Det står Sør-
Rogaland fritt til å 
gjennomføre 
prosjektet lokalt. 

5 Omskrevet til: 
Forslag: «Vindkraftselskap må ikke tillates å etablere vindturbiner i 
sårbare naturområder på land, men kan etableres på tidligere 
industriområder, langs egnede veitraseer og andre såkalte gråe 
områder. Vindkraft til havs er et viktig satsingsområde, men må gjøres 
i samarbeid med marine eksperter, fiskeriinteresser og ornitologer.» 

Forslaget ble vedtatt 
med flertall, 48 for, 
11 imot, 2 
avholdende. 
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6 Forslag: «Arbeide aktivt for et nasjonalt og globalt moratorium, et 
midlertidig forbud, mot mineralvirksomhet på havbunnen på 
minimum 10 år, inntil kunnskapen er tilstrekkelig for å kunne sikre at 
mineralutvinning til havs kan skje uten skade på naturmangfold eller 
økosystem-funksjoner som karbonlagringsevnen» 

Vedtatt ved 
akklamasjon. 

 

I tillegg kom følgende nye forslag som det ble stemt over: 

Aksjonsområde B: Nytt tiltak inn: 

Forslag: «Elektrifisering av norsk olje- og gassproduksjon må avsluttes. Melkøya-anlegget må fases ut, 

på en planmessig måte.»  

Vedtatt ved akklamasjon. 

 

Aksjonsområde C: Tiltak 1, gjeninnsettes, men med følgende ordlyd: 

Forslag: «Det etableres en arbeidsgruppe for sirkulærøkonomi.»  

Vedtatt ved akklamasjon. 

 

Under Organisasjonsutvikling: Inn med nytt tiltak, nr 12:  

Forslag: «Landsstyret sørger for at det innen neste rullering av handlingsplanen opprettes et eget 

utvalg for organisasjonsutvikling, som skal komme med forslag til ny plan for 2026/27, med 

medlemmer også fra lokallagene.» 

Vedtatt ved akklamasjon. 

 

I tillegg gjeninnsettes under aksjonsområde C, punkt 8, som var foreslått tatt ut: 

Forslag: «Arbeide for en avgiftspolitikk som støtter opp under målsettingen på området.» 

Vedtatt ved akklamasjon. 

 

Aksjonsområde D. 

Mål nr. 9 flyttes opp til Mål nr. 2.  

Intern redigering, skal ikke stemmes over.  

 

De samlede endringene fikk til slutt et totalvedtak ved avstemming med aktiv deltakelse. 
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10. Behandling av uttalelse om sivil ulydighet 

Ingunn Elstad fra BKA Troms la frem følgende forslag: 

«Sivil ulydighet blir tema for diskusjon i hele organisasjonen i 2024 og vedtak blir fattet på 

landsmøtet i 2025.» 

Sak 10 ble vedtatt utsatt ved avstemming med 37 for, 25 imot og 1 avholdende. 

 

 

11. Valg av styre, revisor og valgkomite. 

Styreleder for 1 år: Linda Rundqvist Parr/Nittedal. Valgt ved akklamasjon. 

Fire styremedlemmer for 2 år: Håkon Kryvi/Bergen (gjenvalg), Silvia Kriz/Stavanger, Karin 

Andersen/Ingeberg, John Helmersen/Andøy. 

Valgt ved akklamasjon. 

( Alf Engdal/Trondheim, Øyvind Wistrøm/Horten, Bente Marie Bakke/Mysen, Torunn Hovde 

Kaasa/Hjartdal, Gjermund Stormoen/Ås valgt til 2025) 

Revisor for 1 år: Marit M. Vigrestad, Revisorbyrå RSM. Valgt ved akklamasjon 

Valgkomite for 1 år: Halfdan Wiik/Bergen, Ola Dimmen/Trondheim, Wenche Cumming/Vesterålen 

Valgt ved akklamasjon 

 

 

Oslo, 27. og 28. april 2024 

 

 

----------------------------------------------------                                           -------------------------------------------------- 

                    Rudi Kessel       Liv-Marie Bakka 
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